m CITTA DI ARIANO IRPINO

Provincia di Avellino

ER

%&?'ﬂ rrrie Gommnreie
v Sonary Pt et Foaniiteive

Determing N. Q-_‘! ;E JUTC del ? 2 SH ZUGJ

*% &

I

OGGETTO: Legge Regionale n. 51 del 31.10.1978
Lavori di Sistemazione della strada rurale ‘“ANSELICE-CONTESSA-
CENTOVIE”,

Approvazione della Perizia di Variante e Suppletiva n. 1.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 15.08.2000 e s.m.1.;

Visti gli art. 101 e 119 dello Statuto del Comune d’ARIANO IRPINO;

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e s.n1.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 554 del 21.12.1999;

Visto il contratto di appalto n. 3629 di repertorio del 13.12.2009 con cui sono stati affidati alla ditta
LAGRIMOSA Filippo — C.da San Liberatore, 14 — ARIANO IRPINO (AV) i lavori di Sistemazione della strada
murale “ANSELICE-CONTESSA-CENTOVIE” nell’importo di €. 37.469,20, oltre gli Oneri per la Sicurezza
e le somme a disposizione dell’ Amministrazione, al netto del ribasso medio del 33,330%;

Vista la Perizia di Variante e Suppletiva n. 1, redatta in data 16.09.2009 dalla Direzione dei Lavori,
nell’importo totale di €. 45.175,97 comprensivo degli Oneri della Sicurezza, oltre le sonme a disposizione,
al netto del vibasso d’asta del 33,330%;

Considerato che per effetto della Perizia di Variante e Suppletiva sono affidati all’Impresa
LAGRIMOSA Filippo — C.da San Liberatore, 14 — ARIANO IRPINO (AV) i lavori di Sistemazione della strada
rurale “ANSELICE-CONTESSA-CENTOVIE” nell’importo di €. 7.477,68, comprensivo degli Oneri per la
Sicurezza e le somme a disposizione dell’ Amministrazione, al netto del ribasso medio del 33,330%;

DETERMINA

Approvare la Perizia di Variante e Suppletiva n. 1, redatta dalla Direzione dei Lavori in data
16.09.2009, nell’importo totale di €. 45.175,97 comprensivo degli Oneri della Sicurezza, oltre le somme a
disposizione, al neito del ribasso d’asta del 33,330%, con un maggior importo nefto di perizia di €. 7.477,68
rispetto al contratto principale, il tutto contenuto entro il quinto d’obbligo, ed aventi il seguente nuovo
quadro economico:






Oneri della Sicurezza (oneri estrapolati dai lavori a Misura e Corpo) €. 274,53
Totale dei Lavori (comprensivo degli Oneri della sicurezza) € 4517597
Somme a disposizione.

L.V.A. sui lavori - i1 20% €. 9.03519

Oneri Tecnici - Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. 1,50% € 101435

Oneri Riflessi - Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. 0,5% €. 338,12

Spese Tecniche per Piano di Sicurezza € 2.821,50

LV.A. + C.A.P. + Visto Cassa sulle spese tecniche €. 733,59

Spese varie (gestione appalto, copie eliografiche; fotocopie; programmi;

materiale di consumo; compensi commissione di gara interna; software; hardware; ecc.) € 2.000,00

LV.A, su spese varie - il 20% €. 400,00

A disposizione €. 18.481,27
Totale Somme a disposizione € 34.824,03
Importo Complessivo Generale Progetto di Variante e Suppletiva €. 80.000,00

Importo Netto Perizia di Variante €. 45.175,97

Importo Netto di Contratto Principale €. 37.698,29
Importo Nuovi Maggiori Lavori (comprensivo degli Oneri della sicurezza) €  7.471,68

Di affidare all’Impresa LAGRIMOSA Filippo — C.da San Liberatore, 14 — ARIANO IRPINO (AV)
esecuzione dei nuovi e maggiori lavori, nell'importo netto di perizia di €. 7.477,68, comprensivo degli
Oneri della Sicurezza, rispetto al contratto principale, per un totale generale dei lavori di € 45.175,97,
comprensivo degli Oneri della Sicurezza, oltre le spese generali, al netto del ribasso d’asta del 33,330%, il
tutto rientrante entro il quinto d’obbligo.

Di utilizzare, per [’esecuzione dei nuovi e maggiori lavori, parte della somma economizzata dal
ribasso d'asta.

Di invitare I'Impresa LAGRIMOSA Filippo — C.da San Liberatore, 14 — ARIANO IRPINO (AV), a
sottoscrivere il relativo cottimo fiduciario.

L’importo totale della Perizia di Variante n. I, rientra nella somma di € 80.000,00 di cui
all’appalto principale, senza alcin aumento di spesa.

Dare atto che i lavori di cui sopra sono finanziati con Mutuo concesso dalla Cassa Depositi e
Prestiti di €. 80.000,00, posizione n. 4506067/00 - Capitolo n. — impegno n.

La spesa trova copertura sulla specifica voce del *'Quadro Economico dell’Opera”.

Inviare la presente Determina al Dirigente della Ragioneria, per i successivi adempimenti.

IL DIRIGENTE
(arch. Nicfla)CHIUCHIOLO)

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che,
pertanto, dalla data odierna diviene esecutiva.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. Bilancio (Dr. Generoso RUZZA4)

Ariano Irpino [i,

Affissa all’Albo Pretorio dal al N°

IL MESSO COMUNALE






